
 

Segreteria Generale  

Tel. 0423 617 265 - Fax 0423 617 250 
segreteria@comune.montebelluna.tv.it 
Orario ufficio: lun e ven: 9-12.45 mer: 9-12.45 e 17

 

città di
provincia di treviso

corso Mazzini, 118 

www.comune.montebelluna.tv.it

Prot. n. 46997 
 
 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

VISTI: 

• l’art. 73, comma 1, del Decreto
sanitario nazionale e di sostegno 
all’emergenza epidemiologica da covid
la diffusione del virus COVID
dal Consiglio dei ministri il 31 gennaio 2020, i consigli dei comuni, delle province e delle città 
metropolitane e le giunte comunali, che non abbiano regolamentato modalità di svolgimento delle 
sedute in videoconferenza, possono riunirsi secondo tali modalità
trasparenza e tracciabilità previamente fissati dal presidente del consiglio, ove previsto, o dal 
sindaco, purché siano individuati sistemi che consentano di identificare con certezza i partecipanti, 
sia assicurata la regolarità dello svolgimento delle sedute e vengano garantiti lo svolgimento delle 
funzioni di cui all’articolo 97 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nonché adeguata 
pubblicità delle sedute, ove previsto, secondo le modalità individuate da ciascun ente

• il punto uno della Delibera del Consiglio dei Ministri 31 gennaio 2020, «
emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da 
agenti virali trasmissibili», ove si stabilisce che «
ai sensi e per gli effetti dell’articolo 7, comma 1, lettera c), e dell’articolo 24, comma 1, del decreto 
legislativo 2 gennaio 2018, n. 1, è dichiarato, per 6 mesi dalla data del presente provvedimento, lo 
stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie 
derivanti da agenti virali trasmissibili

RICHIAMATO il proprio precedente provvedimento prot. n. 17383 in data 27 aprile 2020 con cui si 
disciplinavano le modalità di svolgimento delle sedute consiliari in videoconferenza, che qui vengono 
integralmente richiamate; 

VISTI: 

• il Decreto Legge 30 luglio 2020, n. 83
dichiarazione di emergenza epidemiologica da COVID
quale è stata disposta la proroga
emergenza. 

• il Decreto Legge 07 ottobre 2020, n. 125
dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID
del sistema di allerta COVID, nonché per l’attuazione della direttiva (UE) 2020/739 del 3 giugno 
2020”, con il quale è stata disposta la proroga
dello stato di emergenza; 

• la circolare del Ministero dell’Interno del 27 ottobre 2020;

DATO ATTO che questa Amministrazione non è dotata di un Regolamento che disciplina le sedute di 
Consiglio Comunale in modalità di videoconferenza;

RITENUTO di prorogare le disposizioni del suddetto 
2020, fino alla data del 31 gennaio 2021
dell’Amministrazione; 

Responsabile del procedimento:  dr. Ivano Cescon (202)

 

12.45 e 17-18.15 

città di montebelluna 
provincia di treviso 

zini, 118 -  31044  Montebelluna, Tel. 0423 6171, fax 0423 617250

www.comune.montebelluna.tv.it  - protocollo.comune.montebelluna.tv@pecveneto.it

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

l’art. 73, comma 1, del Decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, «Misure di potenziamento del servizio 
sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse 
all’emergenza epidemiologica da covid-19», ove si dispone che «Al fine di contrastare e contenere 
la diffusione del virus COVID-19 e fino alla data di cessazione dello stato di emergenza deliberato 

Consiglio dei ministri il 31 gennaio 2020, i consigli dei comuni, delle province e delle città 
metropolitane e le giunte comunali, che non abbiano regolamentato modalità di svolgimento delle 
sedute in videoconferenza, possono riunirsi secondo tali modalità, nel rispetto di criteri di 
trasparenza e tracciabilità previamente fissati dal presidente del consiglio, ove previsto, o dal 
sindaco, purché siano individuati sistemi che consentano di identificare con certezza i partecipanti, 

à dello svolgimento delle sedute e vengano garantiti lo svolgimento delle 
funzioni di cui all’articolo 97 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nonché adeguata 
pubblicità delle sedute, ove previsto, secondo le modalità individuate da ciascun ente
il punto uno della Delibera del Consiglio dei Ministri 31 gennaio 2020, «Dichiarazione dello stato di 
emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da 

», ove si stabilisce che «In considerazione di quanto esposto in premessa, 
ai sensi e per gli effetti dell’articolo 7, comma 1, lettera c), e dell’articolo 24, comma 1, del decreto 
legislativo 2 gennaio 2018, n. 1, è dichiarato, per 6 mesi dalla data del presente provvedimento, lo 
tato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie 

derivanti da agenti virali trasmissibili»; 

RICHIAMATO il proprio precedente provvedimento prot. n. 17383 in data 27 aprile 2020 con cui si 
à di svolgimento delle sedute consiliari in videoconferenza, che qui vengono 

Decreto Legge 30 luglio 2020, n. 83, recante "Misure urgenti connesse con la scadenza della 
dichiarazione di emergenza epidemiologica da COVID-19 deliberata il 31 gennaio 2020
quale è stata disposta la proroga sino al 15 ottobre 2020 del termine di cessazione dello stato di 

Decreto Legge 07 ottobre 2020, n. 125, recante “Misure urgenti connesse con la proroga della 
dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 e per la continuità operativa 
del sistema di allerta COVID, nonché per l’attuazione della direttiva (UE) 2020/739 del 3 giugno 

è stata disposta la proroga sino al 31 gennaio 2021 del termine di cessazione 

la circolare del Ministero dell’Interno del 27 ottobre 2020; 

DATO ATTO che questa Amministrazione non è dotata di un Regolamento che disciplina le sedute di 
in modalità di videoconferenza; 

le disposizioni del suddetto proprio provvedimento, prot n. 17383 del 27 aprile 
31 gennaio 2021, al fine di garantire la funzionalità degli organi istituzionali 

 
Responsabile del procedimento:  dr. Ivano Cescon (202) 

  
ax 0423 617250, C.F. e P.I. 00471230268 

comune.montebelluna.tv@pecveneto.it 

isure di potenziamento del servizio 
economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse 

Al fine di contrastare e contenere 
19 e fino alla data di cessazione dello stato di emergenza deliberato 

Consiglio dei ministri il 31 gennaio 2020, i consigli dei comuni, delle province e delle città 
metropolitane e le giunte comunali, che non abbiano regolamentato modalità di svolgimento delle 

, nel rispetto di criteri di 
trasparenza e tracciabilità previamente fissati dal presidente del consiglio, ove previsto, o dal 
sindaco, purché siano individuati sistemi che consentano di identificare con certezza i partecipanti, 

à dello svolgimento delle sedute e vengano garantiti lo svolgimento delle 
funzioni di cui all’articolo 97 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nonché adeguata 
pubblicità delle sedute, ove previsto, secondo le modalità individuate da ciascun ente»; 

Dichiarazione dello stato di 
emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da 

n considerazione di quanto esposto in premessa, 
ai sensi e per gli effetti dell’articolo 7, comma 1, lettera c), e dell’articolo 24, comma 1, del decreto 
legislativo 2 gennaio 2018, n. 1, è dichiarato, per 6 mesi dalla data del presente provvedimento, lo 
tato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie 

RICHIAMATO il proprio precedente provvedimento prot. n. 17383 in data 27 aprile 2020 con cui si 
à di svolgimento delle sedute consiliari in videoconferenza, che qui vengono 

Misure urgenti connesse con la scadenza della 
19 deliberata il 31 gennaio 2020”, con il 

sino al 15 ottobre 2020 del termine di cessazione dello stato di 

Misure urgenti connesse con la proroga della 
19 e per la continuità operativa 

del sistema di allerta COVID, nonché per l’attuazione della direttiva (UE) 2020/739 del 3 giugno 
aio 2021 del termine di cessazione 

DATO ATTO che questa Amministrazione non è dotata di un Regolamento che disciplina le sedute di 

prot n. 17383 del 27 aprile 
garantire la funzionalità degli organi istituzionali 



 

Segreteria Generale  

Tel. 0423 617 265 - Fax 0423 617 250 
segreteria@comune.montebelluna.tv.it 
Orario ufficio: lun e ven: 9-12.45 mer: 9-12.45 e 17

 

città di
provincia di treviso

corso Mazzini, 118 

www.comune.montebelluna.tv.it

1. la proroga del proprio precedente provvedimento
gennaio 2021; 

2. la pubblicazione all’Albo Pretorio informatico e sul sito internet istituzionale 
atto; 

3. l’invio del presente atto al Segretario comunale, al Sindaco, ai Consiglieri Comunali e agli 
Assessori, ai Dirigenti ed ai Responsabili de

4. l’efficacia legale del presente atto decorre dalla sua sottoscrizione, mentre la pubblicazione e le 
comunicazioni assolvono una

 

Montebelluna, 3 novembre 2020 

 

 
 

 

Responsabile del procedimento:  dr. Ivano Cescon (202)

 

12.45 e 17-18.15 

città di montebelluna 
provincia di treviso 

zini, 118 -  31044  Montebelluna, Tel. 0423 6171, fax 0423 617250

www.comune.montebelluna.tv.it  - protocollo.comune.montebelluna.tv@pecveneto.it

 

DISPONE 

 

proprio precedente provvedimento, prot. n. 17838 del 27 aprile 2020

la pubblicazione all’Albo Pretorio informatico e sul sito internet istituzionale 

atto al Segretario comunale, al Sindaco, ai Consiglieri Comunali e agli 
ed ai Responsabili dei servizi; 

efficacia legale del presente atto decorre dalla sua sottoscrizione, mentre la pubblicazione e le 
comunicazioni assolvono una funzione di trasparenza.  

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE
F.to Adriano Martignago

Copia informatica di documento analogico formata ai sensi 
dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
Responsabile del procedimento:  dr. Ivano Cescon (202) 

  
ax 0423 617250, C.F. e P.I. 00471230268 

comune.montebelluna.tv@pecveneto.it 

prot. n. 17838 del 27 aprile 2020, fino al 31 

la pubblicazione all’Albo Pretorio informatico e sul sito internet istituzionale dell’Ente del presente 

atto al Segretario comunale, al Sindaco, ai Consiglieri Comunali e agli 

efficacia legale del presente atto decorre dalla sua sottoscrizione, mentre la pubblicazione e le 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
Adriano Martignago 

Copia informatica di documento analogico formata ai sensi  
Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 


